

Det kongelige kunnskapsdepartement
Postboks 8119 Dep
0032 Oslo

Sarpsborg 17.10.13

Svar på høring – Forslag om endringer i forskrift om opptak til høyere utdanning

Viser til høringsbrevet datert 23.08.13 vedr. forslag om endringer i forskrift om opptak til høyere utdanning, med høringsfrist 23.10.13.

Rådet for offentlige fagskoler – RFF, er et koordinerende organ for fylkeskommunale og andre offentlige fagskoler (heretter kalt fagskolene) og har kvalitetsutvikling, samordning av etterutdanningstiltak, markedsføring og informasjonstiltak, som hovedformål.

RFF har vurdert det foreliggende forslag om endringer i forskrift om opptak til høyere utdanning, og har noen kommentarer;
RFF registrerer at det foreslås endringer for opptak til diverse høyskoler som berører søkere med fagskoleutdanning. Dette synes vi er positivt og støtter forslaget som muliggjør opptak til bl.a. treterminordningen som dermed gir muligheter for å ta ingeniørutdanning ved Høgskolen i Østfold. Smidige overganger mellom tertiærutdanningene fagskole, høyskole og universitet er viktig for å sikre rekrutteringen til mange praksisnære yrkesområder.

RFF er også opptatt av at det vurderes en godskriving av relevant fagskoleutdanning ved opptak til videreutdanning på universitet og høyskole. Et eksempel på dette er maritim fagskoleutdanning hvor både fagskole og høyskole-/universitetsutdanning fører fram til de samme internasjonale sertifikater.

RFF har for øvrig ingen merknader til at det innføres spesielle opptakskrav til faglærer - utdanningene i praktiske og estetiske fag. Vi savner imidlertid vurdering av direkte inntak til faglærerutdanning i praktiske fag for søkere med 2-årig fagskoleutdanning (nivå 5: fagskole 2 i det nasjonale kvalifikasjonsrammeverket).

Når det gjelder iverksettelsestidspunktet anbefaler vi at det avventes til arbeidet med gjennomgangen av fagskolesektoren som ventes ferdig i 2014.

Generelt er det ønskelig å se ovennevnte i sammenheng med læringsutbyttebeskrivelser knyttet til det nasjonale kvalifikasjonsrammeverket, og gapet mellom nivåene ved opptak til et høyere nivå.

Med vennlig hilsen

Aud H. Larsen
Leder for RFF